conspicua miracula eos ad Christum tra-  
heret, sciens se breui moriturum; vt discas,  
cum per te non potes, vel audes monere  
vel docere, debere saltem per alium.

*Iesus respondit. nunciate Ioanni, quia audi-*  
*stis, & vidistis, caci vident. & pauperes euan-*  
*gelizantur, & beatus est, qui non fuerit scan-*  
*dalizatus in me.* Considera, Christum non  
fateri palam, se esse Messiam venturum, *Isa. 28.*  
sed tantum se opera facere, quę in Scriptu-  
ra tribuuntur Messiaę, vt discamus neminē  
facile se debere commendare; sed id tan-  
tum dicere ad Dei gloriam, quod satis est  
ad salutem alterius promouendam. 2. de-  
cere quemuis superiorem, & magistrum,  
vt prius facto præstent, quod volunt subdi-  
tis mandare per verba. Christus enim hic  
maluit factis, quam verbis respondere. 3.  
nota, Christum occultè corripere discipu-  
los Ioannis, cum ait: *Beatus qui non scanda-*  
*lizatur in me. nam ob lectum in magistrum,*  
nondum credebant in Christum. vt nun-  
quam palam occultos peccatores confun-  
damus, sicut & aliàs Christus cum Iuda fe-  
cit, quem recte arguit.

*Illis abeuntibus, Iesus dixit ad turbas. Quid 3.*  
*existis videre, Arundinem vento agitatam,*  
*mollibus vestitum? Prophetam? imò plusquā*

1 Pro-

130 MEDITATIONES IN

*Prophetam.* Considera Christum non lassasse Ioannem coram discipulis tum ut tam adulatoris effugeret; tum ut ne ex laudibus occasionem raperent, licet sine causa, eum Christo præferendi. ut discas contra hereticis & improbis, pudenter & paterne de laudibus Sanctorum loqui ne calumniarum anam arripiant, 2. considera, hic austeritatem vestitus laudari & eremitarum meliorumque religiosorum duram vitam præbari: contra verò improbari molles & pretiosas vestes. 3. constantiam austeritati & pietati coniungi, quia nulli constantiorum sunt in fide & veritate tuenda contra mundum. eiusque principes, quam qui mundi eiusque opes & pompam serè contempserunt. 4. turbis & simplicibus hominibus sæpe vitas quoque aliorum Sanctorum paratim & publicè recensendas.

DOMIN. IV ADVENTVS

*De Iudæorum legatione ad  
Ioannem, Ioann. 1.*

v. **M**iserunt Iudæi Sacerdotes & Levites ad Ioannem, ut interrogarent eum quis es? Considera cur tanti nominis fuerit

DOMIN. TOTIVS ANNI. 131

S. Iohannes, nempe quia eius natiuitas fuit admiranda, quia à puero in eremum secessit, ibiq; duram vitam, soli Deo vacans usque ad virilem ætatem egit, quia pœnitentiam prædicabat, veritatis & iustitiæ amantissimus, vt discas tales virtutes imitari, si ad perfectionem christianæ vel religiosæ vitæ aspiras. 2. Considera vitæ sanctitatem non solum apud Deum, sed etiam apud improbos & hæreticos suspici, & in honore haberi, erant enim isti legati ex Phariseis, vt paulò inferius dicitur, qui erant inter Iudeos quasi hæretici.

*Et confessus est, quia non sum ego Christus nec Elias nec Propheta. Ego sum vox clamantis in deserto. Dirigite viam Domini, sicut dixit Isaias.* Considera summam humilitatē Iohannis: nam cum potuisset si voluisset reputari Christus noluit tamen id fieri, imò noluit haberi Elias & Propheta, cum verè posset, nam Christus Matt. ii. vocauit eum Eliam. & Ioan. i. plus quam Prophetam, vt discas humilis esse, nec de iis quæ verè habes, vt nobilitate generis, doctrina & sanctitate, te iactare, sed hæc omnia celsare, quamdiu sine mendacio fieri potest, Secundò: considera eum importunitate missorum coactum, indicare, licet

I a valde

valde obscure, se esse eum, de quo locus  
 esset Isaias. Sed quantus erat ille? Vox,  
 quit, clamantis in deserto, noua humilitas.  
 Quid enim uanius uel fragilius uoce, qui  
 statim maximè in deserto loco prolata,  
 uanescit? Verè autem erat uox, quia non  
 corporis habitu, totaq; uitæ conuerfatione  
 ne nihil aliud quam clamabat, & inuocabat  
 homines ad pœnitentiam, & dirigebat  
 uiam ad Christum. Hinc discimus non  
 tantum, sed uitæ piæ exemplo etiam prædicari  
 ueritatem,

3. *Quid ergo baptizatus, instant illi, si non  
 Christus nec Propheta; Respondet. Ego baptizatus  
 in aqua, medius autem uestrum scitis  
 quem uos nescitis, cuius ego non sum dignus  
 corrigiam calceamentorum soluere. Confide-  
 ra S. Ioannem perstare in humilitate, scilicet  
 dum illud Eccles. 3. quanto magnus es, humili-  
 a te in omnibus, & coram Deo inuenies gratiam.*

*Ep. 56. Sciens inter uirtutes, ut alicubi Augustinus  
 docet illam esse primam, mediam, & uirtu-  
 mam, ac ideo maximè imitandam. 2. con-  
 sidera, sicut Ioannes humili responsione  
 infidiosas istorum quæstiones euasit, & Chri-*

*At. a. sti gloriam defendit, sic sola humilitate  
 in uita queos omnes demonis te posse euadere  
 eius. ut docuit S. Antonius. 3. etiam si non cog-*

temus vel nesciamus, tamen in medio nostru stare Iesum obleruantē quid agamus.

IN FESTO NATIVITATIS. CHRISTI:

De Christi Natiuitate. Luc. 2.

**B** MARIA cum Ioseph sponso suo è Nazareth proficiscitur Bethlehem. (descendit autem & Ioseph à Galilaa in Bethlehem, ut profiteretur cum Maria desponsata sibi uxore pregnante.) Considera vtriusque obedientiam & humilitatem. Maria enim existens mater regis regum, non dedignatur cum tanto periculo (sciebat enim se proximam partui) obedire regi terreno & genrili, deinde patientiam in ferendis itineris longi laboribus, & quam pia inter se misceant colloquia. 2. considera eos in Bethlehem id est, domum panis ex Galilaa, id est, volubilitate profectos, ut inscriberentur in catalogum familie David: ut discas tibi desertis transitoriis & volubilibus huius mundi deliciis saepe ad eundam mensam panis viui, qui descendit de celo, quo nomen tuum inscribatur catalogo Sanctorum in celo.

Factum est autem, cum essent ibi, impleti 2.

I 3 sunt

137 MEDITATIONES IN

*Sunt dies ut pareret, & non erat ei locus in uersorio.* Considera quomodo B. Ioseph cum sub vesperam Betlehem intrasset, obeat domos, ut locum quietis inueniret, quanto angore percellatur, dum non inuenit, cum ab omnibus repellitur. Vide B. Virginem per cæcas tenebras errantem partim, partim præ defatigatione in fano aliquo sedentem & dolenter expectantem, quis forte misereatur. 2. considera quomodo post plateas omnes angulosq; decursus cogantur in semirutum stabulum. vel speluncam obscuram, in qua noctu à pauperibus locari solent bestia, diuertere. 3. contempe, B. Virginem simulatq; stabulum intravit, mox aduertisse hunc esse paradysum secundo Adam præparatum, hoc regium esse palatium Christo nascituro erectum, hic esse thronum regium, ex quo verus Salomon veram sapientiam in humilitate & inopie fundatam docere debuit.

3. *Et peperit filium suum primogenitum, & pannis eum inuoluit, & reclinavit in præsepulo.* Considera, B. Virginem cum magna parte noctis orationibus & sanctis suspiriis consumpsisset, tandem stupore sapientia Dei & gaudio incredibili abrepta ex purissimis uteris visceribus, sine villo dolore, saluis virginibus

ratis claustris infatulum Iesum genuisse. 2. considera conspecto infantulo, quanta lux mox oborta sit in stabulo quam suavis angelorum concentus auditus, quanta lartitia secuta B. Virg & Ioseph quemodo certatim in oscula puelluli irruerint; quã suauibus vicissim ocellulis puer eos aspexerit. Quam promptè B. Virgo materna officia mox exhibuerit panniculis pauperulis eũ inuoluendo pectori astringèdo, purissimo lacte nutriendo. 3. Considera, non in puluino molli non in cunis, sed in vili duro & frigido præsepi infantè collocatũ: Hæc q̃; omnia non alia de causa à Deo facta, quã vt confunderet sapientiã huius seculi, doceret q̃; non esse vera bona quæ mūdus admiratur sed paupertatis amorè perpeffionè afflictionũ & omniũ rerũ despiciẽtiam.

II, PARS MEDITAT.

De Pastoribus. *ibid.*

**P**astoribus reuelatur Christi natuitas per angelum. (Euangeiũ *Et vobis gaudium magnum, quia natus est vobis hodie Saluator*) & cæt. Considera, angelum Domini accepta licentia à puerulo Iesu, non ad reges vel sapientes, sed ad simplices & vigilantes super gregem, pastores mitti, qui

- Prou. 3.** qui sua humilitate & vigilantia id meruerunt: *Cum simplicibus enim, ait Sapiens, sermocinatio eius.* Et. *Qui mane vigilauerit ad me, inueniet me.* 2. Considera, Christum summum pastorem prius sua luce illustrare superiores & pastores aliorum, quam subditos, vt subditi libentius sinant se eorum nutu dirigi, maximé noctu, id est, in maioribus fidei & morum difficultatibus.
- Esai. 9.** 3. perpende quod dicit, *Natus est vobis Saluator, puer enim natus est nobis, ait Isaias & filius datus est nobis.* Quo dono quod potest esse præstantius?

2. *Et hoc vobis signum, inuenietis infantem panis inuolutum & positum in præsepio.* Considera quod signum angelus det, vt Christus inueniatur in corde nostro, nimirum vt sicuti infantes, simus expertes peccati & doli. 2 si necessariò tantum amictu & victu cõtenti simus, 3 si duritiem lecti, & alias austeritates non refugiamus. 2. Considera quanto gaudio pastores perfusi fuerint hoc nuncio, quam cito desertis ouibus in Bethlehem se contulerint, quam humiliter Christum natum adorarint, quam pie manus pedesq; ejus osculati, quæ munuscula pastoritia obtulerint, quantum puerulus simplicium hominum consuetudine quo

quo potuit modo illis arridens, oblectatus fuerit. O felices pastores, quibus fas fuit videre, quod tot Reges & Prophetæ optarunt videre, & non viderunt.

*Et subito facta est cum angelo multitudo militum caelestium laudantium Deum, & dicentium. Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus bonae voluntatis.* Considera, quid gloriosius esse potuerit, quam in loco tam vili & abjecto triumphum agere caelites, & aurem suavissimo concentu complere. Sed si expendas, quantæ dignitatis persona sit infantulus iste pauperculus, nempe filius altissimi, facile intelliges cum dignum omni veneratione & gloria: si verò cogites causam huius abjectionis, nempe peccata nostra, non miraberis hanc humiliationem. Per hanc enim, & aliam longe maiorem secutam, usque ad mortem crucis, reconciliati sumus Deo, & pax æterna donata omnibus hominibus bonæ voluntatis, hoc est, qui voluntatem suam parati sunt conformare divinæ, ejusque præceptis obedire, 2. Considera, quanto cum gaudio angeli reuerterint in cælum, totamque Hierusalem caelestem nouo nuncio exhilararint: ac denique quomodo anima B. Virginis his omnibus notatis & auditis tantum non lætitia liquefacta fuerit.

138 MEDITATIONES IN  
DOMINICA INTRA OCTA-  
VAM NATIVITATIS.

*Erant Ioseph & Maria mirantes, Luc. 2.*

1. **E**RANT Ioseph & Maria mater Iesu mirantes super his qua dicebatur de illo. Considera miraros fuisse parētes tam miracula & facta circa puerum, cum in pueronihil viderent singulare, quod non omnibus infantibus commune esset; ad te docendum quod etsi corporeis oculis nihil videas eorum quæ credis esse tamen fidem adhibendam Ecclesiæ, hoc est, tot S. Patribus testificantibus, quid sit credendum. 2. considera, mores Christi infantis, & ad eos tuos quoque compone, quia infans factus, non fuisset nisi aliquid in eius infantia imitacione dignum foret. Et dictum Christi est.

*Matth. 23.* Nisi efficiamini sicut parvuli non intrabitis in regnum caelorum. Et B. Petri. *1. Pet. 2.* Quasi modogeniti infantes lac concupiscite.

2. Simeon dixit ad Mariam. Ecce positus est hic in ruinam, & resurrectionem multorum, & in signum cui contradicetur, & tuam animam transibit gladius. Considera, Simeonem hic inter summa gaudia varicinari de afflictionibus futuris tum Christo, tum matri, ut intelligamus in hoc mundo non esse

pura-

ES IN  
OCTA.  
IS.

tes, Luc.  
ter Iesu  
e illo. Con  
m mira di  
n puero ni  
n omnibu  
e docendi  
videas eo  
m adhibe  
ibus testi  
e. confide  
i eos tuos  
ctus, non  
a imitati  
Christi est.  
trabitur in  
si modoge  
positus est  
ultorum,  
nam ani  
Simeo  
cinari do  
tū ma  
non esse  
pura:

DOMIN. TOTIVS ANNI 139

pura gaudia, sed multas tribulationes ex  
pectandas, si velim. esse veri discipuli Chri  
sti, 2. hoc nuncio & excitatam fuisse B Vir  
ginem ad multa cum filio suo perferenda  
& participem gloriæ illius factâ. quæ erat  
pati & mori ex obedientia Patris. Tam no  
biles enim sunt afflictiones pro Christo to  
lerata, vt Christus, sicut eam maximè dile  
xit, ita etiam voluerit eam præ omnibus  
hominibus affligi, ac gladium crucis trās  
ire animam eius. Vnde & martyr martyri  
à sanctis vocatur.

*Puer autem crescebat, & confortabatur,  
& plenus sapientia. & gratia Dei erat cum illo.*  
Considera, in puero Iesu quatuor hic lau  
dari primò, quod plenus esset sapientia re  
rum omnium diuinarum & humanarum,  
& ideo Doctore non egebat. 2. quod ple  
nus esset gratia apud Deum & homines,  
quippe ab omni macula peccati immunis,  
& omnibus virtutibus donisq; cœlestibus  
ornatus 3. quod quotidie cresceret vt cor  
pore ita variis sapientiæ effectibus prodē  
dis. 4. quod maiores semper vires spirituales  
accipere videretur. Vt discas & tu quotidie  
in his virtutibus progressum facere, quia  
in virtute non progredi est regredi, & de  
ficere.

MEDL